

Lucrari de asfaltare si amenajare a teritoriului institutiei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 223 068,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demolari				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	165,500	18,93 18,93	3 132,12 3 132,12
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv stratul suport si bordurile	m3	1,830	186,67 84,11	341,60 153,92
3	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, a deseurilor cu descarcare in auto	100 m3	0,184	1 908,04 0,00	351,08 0,00
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	40,070	61,92 0,00	2 481,14 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 305,94
		Total Capitolul 1. Demolari Inclusiv salariu				6 305,94 3 286,04
		2. Capitolul 2. Pregatirea platformei				
5	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2	2,200	30,40 0,00	66,88 0,00
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,660	1 908,00 0,00	1 259,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	1,980	114,60 114,60	226,91 226,91
8	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	2,200	561,97 561,97	1 236,34 1 236,34
		<i>Total</i>	lei			2 789,41
		Total Capitolul 2. Pregatirea platformei Inclusiv salariu				2 789,41 1 463,25
		3. Capitolul 3. Asfaltare				
9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,200	964,71 474,71	2 122,36 1 044,36
10	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere gr.20cm	m3	44,000	600,79 86,74	26 434,78 3 816,58
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t	0,143	8 845,59 0,00	1 264,92 0,00
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	220,400	199,35 3,15	43 936,19 695,19
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,40 l/m2	t	0,088	8 841,14 0,00	778,02 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	220,400	143,00 2,63	31 517,50 579,32
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, BP 100.30.15 cm, pe fundatie de	m	96,600	207,15 35,22	20 010,50 3 402,44

1	2	3	4	5	6	7
		beton 30x15 cm				
		<i>Total</i>	lei			126 064,27
		Total Capitolul 3. Asfaltare Inclusiv salariu				126 064,27 9 537,89
		4. Capitolul 4. Rigola				
16	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	12,950	141,41 141,41	1 831,30 1 831,30
17	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	22,020	71,58 49,94	1 576,12 1 099,72
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	22,020	58,35 58,35	1 284,93 1 284,93
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	22,020	61,92 0,00	1 363,49 0,00
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,050	1 398,80 463,60	69,94 23,18
21	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=10 cm	m3	4,550	663,29 103,04	3 017,99 468,82
22	CC03C	Montare plase sudate BpI 3x150x150	kg	40,040	23,33 1,58	934,00 63,14
23	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale / Rigola trapezoidala latime 0,04/0,80 m, h=0,40 m, gr. 10 cm	m3	4,550	1 493,62 167,70	6 795,98 763,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			16 873,75
		Total Capitolul 4. Rigola Inclusiv salariu				16 873,75 5 534,12

		Total	lei	152 033,37
		Asigurarea sociala	24 %	4 757,11
		Total		156 790,48
		Cheltuieli de regie	14 %	21 950,67
		Total		178 741,15
		Beneficiu	4 %	7 149,64
		Total		185 890,79
		TVA	20 %	37 178,15
				223 068,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		19 821,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de asfaltare si amenajare a teritoriului institutiei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 223 068,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,0010	52,57	52,62
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,1656	52,57	324,13
3.	7129020012800	Pavator	h-om	155,5340	52,57	8 176,42
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	24,2440	52,57	1 274,51
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,9586	52,57	4 781,69
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2002	52,57	10,52
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	50,5494	52,57	2 657,39
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,4425	52,57	916,95
9.	9312040019600	Sapator	h-om	30,9505	52,57	1 627,07
		Total manopera				19 821,30

Materiale:

1.	11110001000131022	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	31,0764	1 300,00	40 399,32
2.	1111000100013116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	20,7176	1 400,00	29 004,64
3.	1212121212121	Apa	m3	0,6825	10,00	6,82
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	9,8557	300,00	2 956,71
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	59,1825	300,00	17 754,75
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,3224	120,00	158,68
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8694	180,00	156,49
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1684	6 666,00	1 122,55
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0661	6 666,00	440,62
10.	2010237318750	Distantieri	buc	12,0120	0,30	3,60
11.	23203226000401	Bitum	t	0,2379	8 500,00	2 022,15
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	306,2220	1,30	398,09
13.	266310210000020	Beton B20	m3	4,6410	950,00	4 408,95
14.	2663102100001	Beton	m3	4,3470	900,00	3 912,30
15.	266612280028615	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100.30.15 cm	m	97,0830	125,00	12 135,38
16.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2002	18,00	3,60
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,9508	18,00	107,12
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,4004	21,00	8,41

19.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,5505	65,00	35,78
20.	2873122004100	Plase sudate	kg	40,4404	21,00	849,25
21.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	8,8000	10,00	88,00
22.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,5796	10,00	5,80
		Total materiale de construcții				115 979,01

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1,4182	55,00	78,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	2,0298	250,00	507,45
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0693	300,00	20,79
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0350	500,00	17,50
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,9093	400,00	1 163,72
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	2,6400	400,00	1 056,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,0173	400,00	4 806,92
8.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	1,1739	500,00	586,95
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,9093	750,00	2 181,98
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,0259	400,00	1 610,36
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1760	380,00	66,88
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,4182	65,00	92,18
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,5195	90,00	46,76
14.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	16,0193	240,00	3 844,63
15.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,7283	210,00	152,94
		Total utilaje de construcții				16 233,06

Total	lei	152 033,37
Asigurarea socială	24 %	4 757,11
Total		156 790,48
Cheltuieli de regie	14 %	21 950,67
Total		178 741,15
Beneficiu	4 %	7 149,64
Total		185 890,79
TVA	20 %	37 178,15

Total deviz:

223 068,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de asfaltare si amenajare a
teritoriului institutiei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demolari				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			18,93
						18,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	52,57	9,46
		Cheltuieli directe	lei			3 132,12
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv stratul suport si bordurile	m3			186,67
						84,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	52,57	84,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,56
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,37
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	55,00	42,62
		Cheltuieli directe	lei			341,60
3	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, a deseurilor cu descarcare in auto	100 m3			1 908,04
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,04
		Cheltuieli directe	lei			351,08
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			61,92
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	240,00	61,92
		Cheltuieli directe	lei			2 481,14
		2. Capitolul 2. Pregatirea platformei				
5	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2			30,40
						0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0800	380,00	30,40
		Cheltuieli directe	lei			66,88
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 908,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,00
		Cheltuieli directe	lei			1 259,28
7	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			114,60
						114,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1800	52,57	114,60
		Cheltuieli directe	lei			226,91
8	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in	100m2			561,97

1	2	3	4	5	6	7
		teren tare				561,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	52,57	561,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 236,34
		3. Capitolul 3. Asfaltare				
9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			964,71 474,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,57	474,71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	400,00	480,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 122,36
10	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire gr.20cm	m3			600,79 86,74
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	52,57	86,74
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	400,00	82,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 434,78
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t			8 845,59 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,59
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 264,92
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			199,35 3,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	52,57	3,15
	111100010001310 22	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	1 300,00	183,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 936,19
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,40 l/m2	t			8 841,14 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 751,14
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			778,02
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			143,00 2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311 16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 400,00	131,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 517,50
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, BP 100.30.15	m			207,15

1	2	3	4	5	6	7
		cm, pe fundatie de beton 30x15 cm				35,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	52,57	27,34
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	900,00	40,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,30	4,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	180,00	1,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	266612280028615	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100.30.15 cm	m	1,0050	125,00	125,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 010,50
		4. Capitolul 4. Rigola				
16	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			141,41 141,41
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	52,57	125,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	52,57	15,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 831,30
17	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			71,58 49,94
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	52,57	14,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	52,57	35,22
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	6 666,00	20,01
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	65,00	1,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 576,12
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			58,35 58,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,57	58,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 284,93
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			61,92 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	240,00	61,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 363,49
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 398,80 463,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	52,57	463,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	90,00	935,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69,94
21	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=10 cm	m3			663,29 103,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6400	52,57	33,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3200	52,57	69,39
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 017,99
22	CC03C	Montare plase sudate BpI 3x150x150	kg			23,33 1,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,57	1,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,00	21,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			934,00
23	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale / Rigola trapezoidala latime 0,04/0,80 m, h=0,40 m, gr. 10 cm	m3			1 493,62
						167,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	52,57	167,70
	266310210000020	Beton B20	m3	1,0200	950,00	969,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	6 666,00	246,71
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 795,98

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.